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mgr Aleksandry Juszczyk, Hanna Żuławska. Biografia artystyczna, napisanej pod kierunkiem

prof. dr hab. Małgorzaty Omilanowskiej, na Wydziale Historycznym Uniwersytetu 

Gdańskiego w 2025 roku. 

Wstęp rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Juszczyk otwiera zdanie: ,,Celem niniejszej 

monograficznej pracy poświęconej twórczość Hanny Żuławskiej ( 1908-1988), jest rekonstrukcja, 

charakterystyka i przedstawienie dorobku tej, zajmującej się wieloma dziedzinami sztuki, polskiej 

artystki." 

Dalej można się dowiedzieć, że Żuławska była artystką związaną głównie z Trójmiastem i 

Warszawą, jedną z założycielek Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Gdańsku. l 

chociaż artystka dożyła sędziwego wieku, niemalże do końca lat osiemdziesiątych, lu jej najbardziej 

znana i komentowana twórczość przypadfa na lata pięćdziesiąte i sześćdziesiąte XX wieku. 

Ceniono ją wówczas nie tylko jako malarkę, pedagoga i kierowniczkę zrzeszającej ceramików 

Grupy Kadyńskiej, ale przede wszystkim jako autorkę dzieł z zakresu malarstwa monumentalnego 

- wielkoformatowych mozaik, malowideł ściennych i sgraffit - realizowanych na fasadach

odbudowywanych kamienic Głównego Miasta w Gdańsku, Starego i Nowego Miasta w Warszawie 

oraz nowo wznoszonych domów Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, także w Warszawie. 

Bardzo ważne miejsce w twórczości Żuławskiej zajmowały nieszablonowe, zdecydowanie 

nowatorskie rzeźby ceramiczne. Sporadycznie artystka zajmowała się także projektowaniem 

ceramicznych detali architektonicznych i małej architektury przeznaczonej dla osiedli 

mieszkaniowych, miała również w swoim dorobku współautorstwo (niezrealizowanego) projektu 

architektonicznego stacji metra w Warszawie. Nie należy wreszcie zapominać o aktywności 

wystawienniczej artystki, jej udziale w wielu wystawach indywidualnych i zborowych w kraju oraz 

za granicą. A mimo to Hanna Żuławska nie doczekała się dotychczas pełnej monografii, a jej 

bogata i różnorodna twórczość, nie jest do końca należycie rozpoznana i powszechnie znana. Nic 

więc dziwnego, że mgr Aleksandra Juszczyk, która zainteresowała się twórczością artystki - jeżeli 
















